
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 13 sierpnia 2024 r. 

Poz. 1231 

 

OBWIESZCZENIE 

MINISTRA ROLNICTWA I  ROZWOJU WSI 1) 

z dnia 6 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  

w sprawie określenia obszarów objętych nakazami, zakazami lub ograniczeniami  

oraz innymi środkami kontroli lub ochronnymi ustanowionymi w związku z wystąpieniem  

afrykańskiego pomoru świń, na których są położone gospodarstwa rolne, w których są utrzymywane świnie 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst rozpo-

rządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 2 listopada 2018 r. w sprawie określenia obszarów objętych nakazami, 

zakazami lub ograniczeniami oraz innymi środkami kontroli lub ochronnymi ustanowionymi w związku z wystąpieniem 

afrykańskiego pomoru świń, na których są położone gospodarstwa rolne, w których są utrzymywane świnie (Dz. U. 

poz. 2125), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 5 września 2019 r. zmieniającym rozporządzenie w spra-

wie określenia obszarów objętych nakazami, zakazami lub ograniczeniami oraz innymi środkami kontroli lub ochron-

nymi ustanowionymi w związku z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń, na których są położone gospodarstwa 

rolne, w których są utrzymywane świnie (Dz. U. poz. 1766); 

2) rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 21 grudnia 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w spra-

wie określenia obszarów objętych nakazami, zakazami lub ograniczeniami oraz innymi środkami kontroli lub ochron-

nymi ustanowionymi w związku z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń, na których są położone gospodarstwa 

rolne, w których są utrzymywane świnie (Dz. U. poz. 2373); 

3) rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 16 sierpnia 2021 r. zmieniającym rozporządzenie w spra-

wie określenia obszarów objętych nakazami, zakazami lub ograniczeniami oraz innymi środkami kontroli lub ochron-

nymi ustanowionymi w związku z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń, na których są położone gospodarstwa 

rolne, w których są utrzymywane świnie (Dz. U. poz. 1511); 

4) rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 15 marca 2024 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie 

określenia obszarów objętych nakazami, zakazami lub ograniczeniami oraz innymi środkami kontroli lub ochronnymi 

ustanowionymi w związku z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń, na których są położone gospodarstwa rolne, 

w których są utrzymywane świnie (Dz. U. poz. 403). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje: 

1) § 2 i § 3 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 5 września 2019 r. zmieniającego rozporządzenie 

w sprawie określenia obszarów objętych nakazami, zakazami lub ograniczeniami oraz innymi środkami kontroli lub 

                                                           
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporzą-

dzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Roz-

woju Wsi (Dz. U. poz. 2706).  



  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1231 

 

 

ochronnymi ustanowionymi w związku z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń, na których są położone gospodar-

stwa rolne, w których są utrzymywane świnie (Dz. U. poz. 1766), które stanowią: 

„§ 2. Do postępowań o udzielenie zamówień na dostawy mięsa lub produktów mięsnych, o których mowa w art. 1 

ust. 1 ustawy z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z wystąpieniem afrykańskiego po-

moru świń na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie  

niniejszego rozporządzenia, stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.”; 

2) § 2 i § 3 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 21 grudnia 2020 r. zmieniającego rozporządzenie 

w sprawie określenia obszarów objętych nakazami, zakazami lub ograniczeniami oraz innymi środkami kontroli lub 

ochronnymi ustanowionymi w związku z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń, na których są położone gospodar-

stwa rolne, w których są utrzymywane świnie (Dz. U. poz. 2373), które stanowią: 

„§ 2. Do postępowań o udzielenie zamówień na dostawy mięsa lub produktów mięsnych, o których mowa 

w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z wystąpieniem afrykań-

skiego pomoru świń na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia 

w życie niniejszego rozporządzenia, stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.”; 

3) § 2 i § 3 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 16 sierpnia 2021 r. zmieniającego rozporządzenie 

w sprawie określenia obszarów objętych nakazami, zakazami lub ograniczeniami oraz innymi środkami kontroli lub 

ochronnymi ustanowionymi w związku z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń, na których są położone gospodar-

stwa rolne, w których są utrzymywane świnie (Dz. U. poz. 1511), które stanowią: 

„§ 2. Do postępowań o udzielenie zamówień na dostawy mięsa lub produktów mięsnych, o których mowa 

w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z wystąpieniem afrykań-

skiego pomoru świń na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia 

w życie niniejszego rozporządzenia, stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.”; 

4) § 2 i § 3 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 15 marca 2024 r. zmieniającego rozporządzenie 

w sprawie określenia obszarów objętych nakazami, zakazami lub ograniczeniami oraz innymi środkami kontroli lub 

ochronnymi ustanowionymi w związku z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń, na których są położone gospodar-

stwa rolne, w których są utrzymywane świnie (Dz. U. poz. 403), które stanowią: 

„§ 2. Do postępowań o udzielenie zamówień na dostawy mięsa lub produktów mięsnych, o których mowa 

w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z wystąpieniem afrykań-

skiego pomoru świń na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia 

w życie niniejszego rozporządzenia, stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.”. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: C. Siekierski 

 



  

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1231 

 

 

Załącznik do obwieszczenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

z dnia 6 sierpnia 2024 r. (Dz. U. poz. 1231) 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ROLNICTWA I  ROZWOJU WSI 1) 

z dnia 2 listopada 2018 r. 

w sprawie określenia obszarów objętych nakazami, zakazami lub ograniczeniami oraz innymi środkami kontroli 

lub ochronnymi ustanowionymi w związku z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń, na których są położone 

gospodarstwa rolne, w których są utrzymywane świnie 

Na podstawie art. 1 ust. 2 ustawy z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z wystąpieniem 

afrykańskiego pomoru świń na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1573) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Określa się obszary objęte nakazami, zakazami lub ograniczeniami oraz innymi środkami kontroli lub ochronnymi, 

ustanowionymi w związku z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń, zgodnie z przepisami o ochronie zdrowia zwierząt 

oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt oraz z przepisami Unii Europejskiej wydanymi w tym zakresie, na których są 

położone gospodarstwa rolne, w których są utrzymywane świnie, od których pochodzi mięso, o którym mowa w art. 1 ust. 1 

ustawy z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, i mięso wchodzące w skład produktów mięsnych, o których mowa w art. 1 ust. 1 tej 

ustawy. 

§ 2.2) Obszarami, o których mowa w § 1, są obszary Rzeczypospolitej Polskiej wymienione w części III załącznika I do 

rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 2023/594 z dnia 16 marca 2023 r. ustanawiającego środki szczególne w za-

kresie zwalczania chorób w odniesieniu do afrykańskiego pomoru świń oraz uchylającego rozporządzenie wykonawcze 

(UE) 2021/605 (Dz. Urz. UE L 79 z 17.03.2023, str. 65, z późn. zm.3)). 

§ 3. Do postępowań o udzielenie zamówień na dostawy produktów mięsnych, o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy 

z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń na teryto-

rium Rzeczypospolitej Polskiej, wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, 

stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 4. Traci moc rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 19 września 2016 r. w sprawie określenia 

obszarów objętych nakazami, zakazami lub ograniczeniami oraz innymi środkami kontroli lub ochronnymi ustanowionymi 

w związku z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń, na których są położone gospodarstwa rolne, w których są utrzymy-

wane świnie (Dz. U. poz. 1520 i 2015 oraz z 2017 r. poz. 1792 i 2088). 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia4). 

  

                                                           
1) Na dzień ogłoszenia obwieszczenia w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej działem administracji rządowej – rolnictwo kieruje 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. poz. 2706). 
2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 15 marca 2024 r. zmieniającego rozpo-

rządzenie w sprawie określenia obszarów objętych nakazami, zakazami lub ograniczeniami oraz innymi środkami kontroli lub ochron-

nymi ustanowionymi w związku z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń, na których są położone gospodarstwa rolne, w których 

są utrzymywane świnie (Dz. U. poz. 403), które weszło w życie z dniem 19 marca 2024 r. 
3) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 105 z 20.04.2023, str. 9, Dz. Urz. UE L 112 z 27.04.2023, 

str. 1, Dz. Urz. UE L 126 z 12.05.2023, str. 1, Dz. Urz. UE L 128 z 15.05.2023, str. 11, Dz. Urz. UE L 144 z 05.06.2023, str. 14, 

Dz. Urz. UE L 161 z 27.06.2023, str. 1, Dz. Urz. UE L 170 z 05.07.2023, str. 3, Dz. Urz. UE L 182 z 19.07.2023, str. 150, Dz. Urz. 

UE L 195 z 03.08.2023, str. 4, Dz. Urz. UE L 206 z 21.08.2023, str. 10, Dz. Urz. UE L 216 z 01.09.2023, str. 39, Dz. Urz. UE L 233 

z 21.09.2023, str. 27, Dz. Urz. UE L 2023/2396 z 03.10.2023, Dz. Urz. UE L 2023/2213 z 18.10.2023, Dz. Urz. UE L 2023/2421 

z 25.10.2023, Dz. Urz. UE L 2023/2469 z 03.11.2023, Dz. Urz. UE L 2023/2708 z 29.11.2023, Dz. Urz. UE L 2023/2894 z 20.12.2023, 

Dz. Urz. UE L 2024/413 z 26.01.2024, Dz. Urz. UE L 2024/483 z 06.02.2024, Dz. Urz. UE L 2024/760 z 26.02.2024, Dz. Urz. 

UE L 2024/808 z 01.03.2024, Dz. Urz. UE L 2024/870 z 14.03.2024, Dz. Urz. UE L 2024/968 z 22.03.2024, Dz. Urz. UE L 2024/1171 

z 17.04.2024, Dz. Urz. UE L 2024/1269 z 30.04.2024, Dz. Urz. UE L 2024/1454 z 21.05.2024, Dz. Urz. UE L 2024/1661 z 06.06.2024, 

Dz. Urz. UE L 2024/1857 z 01.07.2024, Dz. Urz. UE L 2024/1496 z 09.07.2024, Dz. Urz. UE L 2024/1994 z 18.07.2024 oraz 

Dz. Urz. UE L 2024/2051 z 24.07.2024. 
4) Rozporządzenie zostało ogłoszone w dniu 9 listopada 2018 r. 



  

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 1231 

 

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi z dnia 2 listopada 2018 r. (Dz. U. z 2024 r. poz. 1231)  

(uchylony)5) 

                                                           
5) Przez § 1 pkt 2 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 16 sierpnia 2021 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

określenia obszarów objętych nakazami, zakazami lub ograniczeniami oraz innymi środkami kontroli lub ochronnymi ustanowionymi 

w związku z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń, na których są położone gospodarstwa rolne, w których są utrzymywane świ-

nie (Dz. U. poz. 1511), które weszło w życie z dniem 19 sierpnia 2021 r. 

 


